
 

 

 
I S T I T U T O  S U P E R I O R E  D I  S T U D I  

M U S I C A L I “ G .  P A I S I E L L O ”  
Via Duomo, 276 – 74100 TARANTO- Tel. 099 4706398 – Fax 099 4760040 

E-mail:amministrazionepaisiello@provincia.ta.it– didatticapaisiello@provincia.ta.it 
 

 

 

 
Prot. n. __69471___ 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 
N. 45 DEL 05/10/2015 – CIG: ZF5160C26B 

 
 

OGGETTO: Istituto Superiore di Studi Musicali “G. Paisiello” - Liquidazione  incarico all’agenzia di 
trasporto “R-Line”, così come riportato nella determinazione di impegno spesa n. 40 del 14/09/2015. 

 
PREMESSO che con determinazione di impegno spesa n. 40 del 14/09/2015 è stato possibile poter 
permettere  per il 15 settembre 2015, la partecipazione della “Paisiello Brass”, formazione orchestrale 
dell’I.S.S.M. “G. Paisiello” di Taranto , alla rassegna musicale a Bari c/o la Fiera del Levante; 
che in base al preventivo prot. n. 69180 del 14/09/2015 della ditta R- Line, è stata impegnata la somma 
complessiva di € 374,00 di cui sul titolo 1 categoria 1 risorsa 3 “uscite per acquisto di beni di consumo e 
di servizi” al capitolo 150 “Trasporto e facchinaggi” del bilancio di previsione dell’Istituto per l’anno 
2015, la somma complessiva di € 340,00 e di € 34,00 per importo IVA al 10% sul titolo 3 categoria 1 
risorsa 1 capitolo 704. I suddetti capitoli sono dotati della necessaria disponibilità. 
TENUTO CONTO che la ditta R-Line di Grippa Romeo, in data 05/10/2015 ha inviato regolare 
fatturazione elettronica prot. n.69470 del 05/10/2015, per l’attività di trasporto della “Paisiello Brass”, 
formazione orchestrale dell’I.S.S.M. “G. Paisiello” di Taranto, presso la Fiera del Levante di Bari di 
giorno 15/09/2015; 
che vista la regolarità delle fatturazione e del lavoro svolto dalla suddetta società occorre effettuare la 
liquidazione delle spettanze dovute dalla ditta R- Line di Grippa Romeo in Via Vittorio Veneto, 11 – 
Massafra. 
 
Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90 e s.m.i., attesta di 
aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo, sotteso all’adozione del 
presente provvedimento, nel rispetto della normativa vigente in materia. Attesta, infine, che quanto 
procede è stato redatto sotto la propria responsabilità e che pertanto la seguente proposta di 
determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria espletata ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90 
 

Si propone al Direttore Amministrativo dell’I.S.S.M. “G. Paisiello” l’adozione della seguente 
determinazione. 
 

  Il Responsabile del Procedimento 
F.to Gregorio ANDRIA 

(firma autografa sostituita da indicazione a 
mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993) 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Vista la fatturazione prot. n. 69470 del 05/10/2015 che si allega al presente atto; 
Vista la determinazione di impegno spesa n. 40 del 14/09/2015 con all’oggetto: conferimento incarico 
all’agenzia di trasporto, per partecipazione formazione orchestrale…; 
Visto il parere favorevole sul bilancio di previsione 2015 del Collegio dei Revisori dei Conti, prot. n. 
67757 del 27/04/2015; 
Visti i capitoli del bilancio di previsione dell’I.S.S.M. “G. Paisiello”; 
Visto il vigente Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità dell’Istituto Superiore di Studi 
musicali “G. Paisiello”; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132 “Regolamento recante criteri 
per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma 
della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 
Visto il Decreto Dirigenziale n. 107 del 31 Maggio 2010 del MIUR (approvazione dello Statuto 
dell’Istituto Superiore di Studi Musicali G. Paisiello); 
Visto la Legge n. 241 del 07/08/1990 in merito al procedimento amministrativo degli atti e 
provvedimenti; 
Visto l’art. 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, sostitutivo del Decreto Legislativo n. 
29/1993 e s.m.i; 

mailto:amministrazionepaisiello@provincia.ta.it
mailto:didatticapaisiello@provincia.ta.it


Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/200, relativo al T.U. della Legge sull’Ordinamento delle 
Autonomie Locali; 
Considerando che in data 15/09/2015 la formazione orchestrale della Paisiello Brass si è recata presso 
la Fiera del Levante, grazie al trasporto effettuato dalla ditta R-Line di Romeo Grippa; 
Tenuto conto che il presente provvedimento è conforme alla normativa di cui al D.lgs 33/2013 in 
materia di trasparenza dell’attività amministrativa;  

DETERMINA 
1. di ritenere qui riportato e trascritto, in ogni sua parte, quanto su esplicitato; 
2. di liquidare le spettanze dovute ditta R- Line di Grippa Romeo in Via Vittorio Veneto, 11 – 

Massafra – Codice Fiscale: GRPRMO65S14E514X – Identificativo Fiscale ai fini dell’ IVA: 
IT02866450733 – Codice IBAN: IT52K0709478950001000002411 come di seguito riportato: 
- la somma complessiva di € 374,00 di cui sul titolo 1 categoria 1 risorsa 3 “uscite per acquisto di 

beni di consumo e di servizi” al capitolo 150 “Trasporto e facchinaggi” del bilancio di previsione 
dell’Istituto per l’anno 2015, la somma complessiva di € 340,00 e di € 34,00 per importo IVA al 
10% sul titolo 3 categoria 1 risorsa 1 capitolo 704. I suddetti capitoli sono dotati della necessaria 
disponibilità. 

 
Si da atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo dell’Istituto secondo le modalità 
dell’art. 18 del decreto legislativo n. 83 del 22/06/2012, conv. In L. n. 134/2012 
 
               IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

I.S.S.M. “G. Paisiello” 
      F.to    Dott.ssa Anna Rita Maurizia Merico                                                                                                                                                                           
         (firma autografa sostituita da indicazione a 

mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993) 
 
Si oppone per il presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
del comma 4, art. 151, del decreto legislativo 267 del 18/08/2000. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
I.S.S.M. “G. Paisiello” 

              F.to    Dott.ssa Anna Rita Maurizia Merico 
                (firma autografa sostituita da indicazione a 

mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993) 


	Prot. n. __69471___
	DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE
	N. 45 DEL 05/10/2015 – CIG: ZF5160C26B

